
ZŠ a MŠ Luká, příspěvková organizace 

Luká 4, 783 24 Slavětín 

 

IČ: 75027623, e-mail: ms@zsluka.cz, tel.: 585 345 221 

                         

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

v Mateřské škole Luká pro školní rok 2024/2025 

 

Ředitel Základní a mateřské školy Luká stanovuje následující kritéria, podle kterých bude 

postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v případech, kdy počet 

žádostí o přijetí dítěte podaných zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

 

1) Děti s povinnou předškolní docházkou a trvalým bydlištěm v obci Luká a spádových 

obcích; 

2) Děti s trvalým bydlištěm v obci Luká a spádových obcích, které před začátkem školního 

roku dosáhnou nejméně třetího roku věku v pořadí od nejstaršího (děti narozené do 31. 8. 

2021); 

3) Děti s trvalým bydlištěm v obci Luká a spádových obcích, které dosáhnou tří let do  

31. 12. 2024 v pořadí od nejstaršího; 

4) Děti s trvalým bydlištěm v obci Luká a ve spádových obcích narozené v roce 2022   

a všechny děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, v pořadí od 

nejstaršího. 

 

Spádové obce pro MŠ Luká:  

Ješov, Sřemeníčko, Javoříčko, Březina, Veselíčko 

 

Do mateřské školy mohou být k 1. 9. 2024 přijaty děti po dovršení dvou let (tj. narozené nejdéle 

31.8. 2022. Děti jsou přijímány do výše povoleného počtu dětí.  

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které splňuje podmínku povinného očkování dle 

258/2000 Sb. §50 o ochraně veřejného zdraví (vyjma předškolního vzdělávání).  

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5. roku věku, do zahájení 

povinné školní docházky, je předškolní vzdělávání povinné. 

Při zápisu dětí, které vyžadují zvláštní péči (zdravotní postižení či znevýhodnění) je třeba doložit 

zprávu ze školského poradenského zařízení. 

 

V Luké dne 18. 3. 2024     Mgr. Lukáš Vlček 

         ředitel ZŠ a MŠ Luká 

mailto:ms@zsluka.cz

